ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, Maquiné/RS, CEP 95.530-000
Telefone: (51) 3628-1094 – Site: www.maquine.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 17/2020 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n° 01/2019,
de 07 de outubro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 01/2019, de
07 de outubro de 2019, e realizar o envio dos títulos nas modalidades eletrônica e postal.
1.2.1. É obrigatório o envio dos títulos em ambas as modalidades: eletrônica e postal.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:
a) PERÍODO DE ENVIO: de 03 a 05 de fevereiro de 2020.
b) O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos bem como o Formulário
Eletrônico de Títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico
do arquivo digital dos documentos escaneados para avaliação.
c) Os documentos deverão ser digitalizados em scanner, colorido, possuir o tamanho máximo de 5
Megabytes e o formato PDF. Preferencialmente, devem ser digitalizados as cópias autenticadas dos títulos.
d) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à
quantidade máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma
linha.
e) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado.
f) No envio eletrônico, não é necessário o envio do Formulário Impresso de Títulos.

1.4. ENTREGA POSTAL DOS TÍTULOS: Os candidatos devem enviar a via física (cópia autenticada) dos
títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo VI do Edital nº 01/2019, de 07 de
outubro de 2019, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Rua Dr. Pantaleão nº 176, Santa Maria/RS, CEP 97.010-180.
b) PERÍODO DE POSTAGEM: de 03 a 05 de fevereiro de 2020, devendo o candidato assegurar-se de que
os títulos sejam entregues à Legalle Concursos até às 12h do dia 10 de fevereiro de 2020.
c) MODALIDADE DE ENVIO: Sedex (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).

Maquiné/RS, 31 de janeiro de 2020.

João Marcos Bassani dos Santos,
Prefeito Municipal de Maquiné/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, Maquiné/RS, CEP 95.530-000
Telefone: (51) 3628-1094 – Site: www.maquine.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para a Prova de Títulos

Professor de Ensino Fundamental Séries Finais Artes

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1377902 Marina Xavier Paes 59,00

1404885 Virginia Maria Schabbach 51,00

 Professor de Ensino Fundamental Séries Finais Ciências

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1414037 Angela Schmitz Peter 40,00

1411953 Bianca Munari Martins 57,00

1413676 Felipe Jose Walker 43,00

1400220 Marina Schneid Alves 43,00

1391243 Natalia De Quadros Oliveira 40,00

1410556 Ruvieli Da Silva Licoski 44,00

 Professor de Ensino Fundamental Séries Finais História

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1398993 Alexsandro Cardoso Dos Santos 49,00

1411129 Andre Da Silveira Silva 57,00

1413917 Andre De Jesus Bazanella 57,00

1388823 Belisa Cassel Ribeiro 48,00

1411366 Claudiomiro Perotto Borges 51,00

1400354 Cristiano Geiss Da Silva 54,00

1411716 Dalbiane Marchonatto 52,00

1403169 Evandro Mateus Moura 50,00

1391520 Lucas Nunes De Souza 52,00

1405107 Rosana Evaldt Francisco 47,00

1411975 Ubirajara Baptista Lanz Martins 43,00

Professor de Ensino Fundamental Séries Finais Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1388021 Antonio Alipio Jardim Soares 48,00

1413694 Bruno Gomes De Araujo 48,00

1388117 Carmen Maria Correa Silva 50,00

1388234 Clarice Silva Dos Santos 41,00

1411690 Fernanda Firme De Almeida 48,00

1409541 Gloria Behenck Evaldt De Matos 53,00

1413527 Izaias Rosa Da Silva 59,00

1412321 Jessica Da Silva Molina 41,00

1407243 Natally Lauthart Lazzery 58,00

1413093 Priscila Barboza Stumpf 57,00

1403966 Talita Martins Debize 47,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, Maquiné/RS, CEP 95.530-000
Telefone: (51) 3628-1094 – Site: www.maquine.rs.gov.br

Página 3 de 4

 Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1378564 Alesandra Da Silva Pires 61,00

1402228 Amara Terezinha Gularte 45,00

1390792 Ana Da Silva Meyer 42,00

1378609 Ana Paula Pereira Cruz 49,00

1413778 Andreia Karina Vargas 41,00

1407017 Andressa Geiss Da Silvia 42,00

1414103 Angelica Da Rocha Menger 45,00

1404612 Angelita De Oliveira 48,00

1390099 Bárbara Conceição Belém Souza 50,00

1407634 Carla Borba Rosa 41,00

1403862 Catiele Lentz Fernandes 51,00

1368736 Celina Matos Fagundes 41,00

1406436 Daiane Brocca Castro 50,00

1396079 Daniella Cardoso Da Porciuncula Schuler 46,00

1410416 Débora Mello Armichi 42,00

1370321 Deiziane Oliveira Santos 40,00

1406586 Diana Patricia Mauer 59,00

1369642 Eleonilda Goncalves De Oliveira 45,00

1372135 Eliane Da Silveira Pioner 48,00

1406099 Elisete Da Luz Hahn 41,00

1369160 Fabiana Nunes De Borba Santana 46,00

1404325 Fabrine De Jesus Lemos 44,00

1376197 Gabriel Feichas Alves 57,00

1410604 Gerusa Faller 45,00

1411203 Graziela Dalsoto Dos Santos 64,00

1375764 Ivoli Luiz Marques 56,00

1392925 Jennifer Borges Menger 49,00

1406133 Jéssica Daniela Santos De Matos 47,00

1412883 Jolvania Biazus 49,00

1413829 Josiane Antunes Bittencourt 49,00

1410809 Josilaine Schardosim Brocca 41,00

1405633 Joyce Kelly Leal De Oliveira 40,00

1407090 Juliana Elisabete Perera 53,00

1412353 Ligia Roldao Neto Verissimo Da Silva 51,00

1401835 Lisiane Nunes Gomes De Souza 50,00

1403421 Lorena Da Silva Ferreira 51,00

1391842 Luana Da Silva Cardoso 49,00

1391522 Maiara Bueno Do Nascimento 53,00

1392328 Maiara Cardoso Machado 41,00

1406820 Manoela Rodrigues Martins 40,00

1399061 Márcia Da Silva Costa 45,00

1412703 Marcia Eliani Cardoso Campos Peterle 52,00

1368143 Maria Caroline Da Graca De Freitas 47,00

1392377 Mariana Macedo Salazar 41,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, Maquiné/RS, CEP 95.530-000
Telefone: (51) 3628-1094 – Site: www.maquine.rs.gov.br

Página 4 de 4

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

1402386 Marlete Justin Jacoby 49,00

1408831 Micheli Da Silva Avila Duarte Pereira 40,00

1409837 Mirian Andrea Dos Santos Rossini 46,00

1412722 Naiani Vieira Lucarelli 47,00

1412962 Natalia Da Rosa Garcia 52,00

1413436 Nita Da Silva Quadros 53,00

1406340 Paloma Regina Pelisser 55,00

1406843 Patricia Maria De Jesus 47,00

1374245 Priscila Da Silva Gomes 50,00

1378743 Rariene Machado 40,00

1376745 Rebeca Osvald Neumann 53,00

1408926 Renata Brocca Castro 60,00

1385259 Renata Denisa Silva Pioner 43,00

1377300 Rita De Cassia Barcelos Da Silva 46,00

1373488 Rita De Cassia Dos Santos 40,00

1412366 Roberta Daiana Duarte 46,00

1404920 Rochele Ferreira Daitx 40,00

1411585 Rosane Dos Santos 42,00

1377474 Samara Saraiva Da Silva 53,00

1413804 Simone Ferreira Da Costa 40,00

1402661 Tatiana Kingeski Nichetti 43,00

1413550 Tatiane De Avila Picinatto 48,00

1406247 Thais Teixeira Hespanhol 41,00

1408106 Vanessa Dias Gomes Rodrigues 40,00

1406929 Vanessa Maria Machado De Oliveira 51,00

1404256 Vera Lucia Da Silva Pereira 43,00

1411980 Veridiana Fernandes Dos Santos Serafim 50,00